admisceatur eos quos leues gentilesue alias appellauim?: meliore par tem tenere dicimus: quis iter ignaros robustus atq; pôderosus homo fortior sentiat. Omnia nâq; iter eos rustice agenda sût, qbus melan cholicus longe propior q; leuis est: neq; aliter in cæteris laborib? illis contingit. Alter & enim laboré quia illu non sentit: alter uero ob ratio nem tolerat, a qua quû deseritur laboré fugit. Si æqua uiri copia ta mè utriq; detur: leuis lôge præstabat. Flegmatici & debiles & tardi quû incipiut: uéiut. Neq; dissimiles affectioes illis ostendere debem?: ut eos inopinatè inuadere possim?, quû eis præterea armam? celerrime & cù omni nostra ui fredi debem?. Laxitudo siqdé absq; sésatio ne terrâ facile hoc modo petit: neq; eos dé hoies téicare prodest, eorū si quidem uires per agitatione augeri solent: & parua temporis succedē te mora non tâ facilè ueniu in illis inuenimus uti antea ostendebatur: meliores siquidé in longu redundunt, cum quib? coniungi ob dupli cê causam prodest, quarû altera quia altitudine excedunt est, reliqua uero quia quû iclinari uolút: sup hosté magna ex parte icubere solét.

Flegmaticus melancholicus & si fortior & durior sit: min? tamen temperiei sortitur: quibus quum ad aliquam partem iclinant: ruina certissima est. At cum illis qui nostram et complexione proportio nantur: ad artem confugere cōuenienti? profecto est: q; naturâ utriq; fautricem insequi. Ille equidem quanvis parum sciret: nimium illic ob ipsi? naturæ similitudiné agere posset. Nâ ars non ab oibus quis si sub unica cōplexione consistat: cōmuniis habetur: præsertim quum ipsa idustria diuersimode p accidés mortales uti soleat. Eæ quas disservim? cognitioes præcipuae ac præstatioes in ipsa palæstra sunt: quis aliæ satis multæ scribi possét, quæ tamé nec facile intelligi possent: neq; earu noticia multu prodesset. At quû qspiâ ulteri? in hac arte pro cedere uellet, hanc uiam obseruare pene cogeretur.

Quæ leges in palæstra cōuenienti? obseruari debeat. Membrū.iii.

I Vtandi leges diuersimode habétur, quisq; & eni iuxta suæ pa triæ morè arbitriuue illis uti assuescit. At nos normam quan/ dam hic statuemus: quæ ab omnibus uniuersim recte obseruari po/ terit. Nec minor nec maior q; duæ ruinæ numerus in primis esse debet. Vna equidem ob infortunium aliqd dari poterit: unde uictoria nequaq; recte colligetur: & quû ultra duas transgreditur: alter ob anhe lit? defectione amittere uictoriā poterit. Quam quippe ob rem & ce ler terminus & ad quem cite deuenire possimus: statui debet, qui etiam non prius q; omnium uires ad pugnam accedant: finiatur.

Vestes in quib[us] luctandum ē: neq[ue] omnino solutæ neq[ue] obligatæ esse debent: quis nō nullis in locis nudi luctentur, qđ nō recte ob duplē causam fit, altera quia id indecorū atq[ue] inhonestū est: reliqua præterea quia luctandi facultas saepe armis coiuncta & semper cognata est. At in tempore quo uera pugna cōmittitur: nude prætare minime utile est: eodē quippe modo multū periculo paterem?. Nā si q[ui] sp[iritu]ā uestes dimittere uellet: aduersari? forte id agere nequaq[ue] permitteret. Quā ob rem cum caligis diploidibusq[ue] luctandum est: neq[ue] eæ uestes adinuicem colligandæ sunt: quis torax aluta quadā per cincturā coniungi debet: ut mediū undiq[ue] obseruetur, quū obligamur nāq[ue] habilitas tollitur: illis præsertim qui uel curtas caligas ducerent: uel ipsi indui insueti essent. Cadendi modus hic est: quādō ambo eodem instanti terram contingunt: is qui armat certe præstat: quanuis illi pretiū decerni minime debeat, uerū si qualevis præter pedes alteri? membrū prius solū peteret: ille uictor hic superatus iudicand? ē: neq[ue] semp[er] is qui uidetur ignorantium præsertim extimatione ad terram prius deuenit. Nonnulli quidem cum armant: tantū quandoq[ue] in tergū inflectuntur: ut illico quum hostis manibus cadit: ipsi super suū tergum decidat, qua in re e cōtra q[ue] deberet iudicium proferi solitū est, eum nāq[ue] qui offēdit: superatū qđ e contra est autumant. Quum alter quippe alteri anguigerā uel trans bucata magnā ponit: & supra illius corpus cadit: quis manus subtus ducat: recte uictor appellat. Neq[ue] ipse adhuc suā præstantiam postq[ue] in terra sunt: deserit. Interpres. At trans bucata & si hacten? a nobis neglecta ē: ob sui ineptiam id profecto factum est. Fit etenim hoc modo magna haec quū æqua brachiorum diuisione præsertim certatur, ducitur quippe tunc ad nos hostis eo brachio quod subtus implicatur: subitoq[ue] eius uicinius crus a nostro per bucam atq[ue] exteriorem partem adunce depræhenditur: quo sit ut nostri corporis supra suum pectus subita oneratione imposta: ille si ignarus sit: uel nō in tempore prouidet: in tergū ruat. At periti hoc in loco depræhensi in magnā illam quā medianā ab his spāis appelliari docuimus: nulla ineunte mora conuerti & nimium in tergum illud latus inclinari ut hostem conuertere atq[ue] externere subtus queant debent. Ad rē redeo. Si cuncti deniq[ue] qui hac in parte ab errant: puniendi essent: pauci admodū innoxii manerēt. Tenuis siquidem inter cōmūnē gentem differentia animaduertitur, siue quispiam uirtute & excellētia: an fortuna uicerit. At infortunia uel huiusmodi impedimenta ut non sine exemplis lectorem deseramus: in iisdē locis

maxime fieri assuecantur: quum pedes scilicet uel loci uel alterius rei  
inconstantia labuntur: uel quum capsæ uel sedilia uel alia istius gene-  
ris impedimenta locum in quo decertantur: impediunt, qua quidem in  
re eos maiori cum ratione uehementius increpamus, qui aliquid se  
scire presumunt: quod ignaros ipsos quibus & si uictorem uidetur causula-  
tet. At uero quâdo illud iudicare intendimus, quod natura in nostros  
animos suppetit: meliorem partem ut plurimū sequimur, quum quis  
piam nāq; ob aliquod simile infortunium in discrimen incidit: si eun-  
dem clare ac recte uictum appellamus: ratiōem offēdere uidetur. Semper  
per & enim in successu illa eius aduersa fortuna nobis occurrit. Nā  
quum retrahimur: uel ad aliquā partē uertimur: si calcaneis cuiquam  
obstaculo obuiamus: ob idq; consedimus: dūmodo sedile ipsum pal-  
marem magnitudinem altitudine superet: haud æque ruina appella-  
da est, nondum quippe in maiori parte uicti sumus: neq; tota ea pars  
in qua superati uidemur: hostis ut fieri assuecit. Verum quum pedes  
a sedilibus seiuicti sunt: si ab aduersarii impetu ruimus: quanuis  
in ipso successu obstaculum pedib; tāgam? summitti recte dicimur.

Quisq; & pro arbitrio & pro potestate sua appræhēdere debet: dū  
modo & a pudibūdis & piculofis abstineat locis ueluti gēitalia sunt:  
os: nares: oculi: capilli: gutturi. nam quum a iugulo uel ab alia simili  
parte constringitur: expirare uetamur. cæterū uero sua libertate singu-  
li utantur. Crura quoq; cruribus adiuicem suam pugnam conserere  
debent: neq; a manibus ulla in illis adulteratio permittenda est: quāq;  
& in germania: pānonia: bohemia: pollonia: aliisq; istis cognatis regio-  
nibus crura manibus appræhendere soleāt: neq; id sine aliquali quis  
falsa coloratione agunt: censent & enim omnia ut hostem superent: li-  
cere, neq; illud denegare auderem: si hac appræhensiōe aduersarii suc-  
cumberēt. Verū uti superius dictū est: quēadmodum luctandi facul-  
tas & armorū certaminibus fauet: & similis est: ut in cōtrarium casū  
nō icidat: eorum normā obseruare debet, nam quādo quisquis ferro  
decernens si superiores appræhensiōes ut infimas petat: deserit, quū  
is iam uictus magna in parte per conuenientiam appellari possit: qd  
homines hos hac in parte errare non dicantur. At nō solū in istis quas  
memorauimus regionibus hoc fieri solitum ē: uerum & pedibus &  
manibus solo innitentibus quadrupedum deambulantium more lu-  
ctantur. Quum natura demum nos erectos icidere sanxit: & binis pe-  
dibus mortales recte inniti (ut si sublimē caput ducerēt) uoluit: quae  
res etiam a ratione post longam explorationem excellens iudicatur, q;